
Šis dokumentas yra patvirtintas Lietuvos nacionalinio muziejaus generalinio direktoriaus 2023 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. ĮV-197 

PABĖGIMO KAMBARIO ŽAIDIMO “DINGUSI SIGNATARŲ DOVANA” 

ELGESIO TAISYKLĖS 

 

1. Žaidimo organizatorius: BĮ Lietuvos nacionalinis muziejus, kodas 190756849, adresas Arsenalo g. 1, 

LT-01143 Vilniuje, tel. +370 (5) 262 77 74, el. p. muziejus@lnm.lt. 

2. Žaidimo vieta: Signatarų namai (rūsys), Pilies g. 26, LT-01123 Vilniuje.   

3. Žaidimo tikslas: per 60 min. surasti žaidimo patalpose paslėptą artefaktą - dingusią „Jono 

Basanavičiaus dovaną“.  

4. Vaikai iki 9 metų žaidime dalyvauti negali. Vaikai nuo 9 iki 13 metų amžiaus žaidime gali dalyvauti 

tik su lydinčiu pilnamečiu asmeniu. Vienas pilnametis asmuo gali lydėti ne daugiau kaip 5 vaikus nuo 

9 iki 13 metų. 

5. Žaidimas nėra tinkamas asmenis, turintiems judėjimo negalią, tamsos ar uždarų patalpų baimę. 

Kiekvienas žaidėjas privalo pats savarankiškai įvertinti (esant poreikiui, visą informaciją apie žaidimą 

gali suteikti žaidimo organizatoriaus darbuotojai), ar jo sveikatos būklė ir/ar kitos savybės jam leidžia 

dalyvauti žaidime. Žaidimo organizatorius šių aplinkybių nevertina ir už jas niekaip neatsako. 

6. Prieš žaidimą visi žaidėjai privalo išklausyti žaidimo organizatoriaus įgalioto asmens instruktažą ir 

pasirašyti sutikimą, kuriuo patvirtina, kad su šiomis elgesio taisyklėmis yra supažindinti, su jomis 

sutinka ir įsipareigoja jų laikytis. Jeigu žaidėjas yra nepilnametis, sutikimą pasirašo jo tėvai arba 

globėjai (nepilnametis asmuo prieš žaidimą privalo pateikti tėvų ar globėjų pasirašytą patvirtinimą). 

Sutikime privaloma nurodyti žaidėjo vardą, pavardę ir apsilankymo datą. Sutikime, kai žaidėjas yra 

nepilnametis, privaloma nurodyti žaidėjo vardą, pavardę, gimimo metus, apsilankymo datą, žaidėjo 

bent vieno iš tėvų/globėjų vardą, pavardę, telefono numerį. 

7. Draudžiama į žaidimo patalpas atsinešti: degius, sprogstančius ar toksiškų medžiagų turinčius 

skysčius, aštrius daiktus (žiebtuvėlius, peilius ir kt.); kitus žmogaus sveikatai ar turtui pavojų 

keliančius daiktus ir medžiagas; maisto produktus, alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas. 

8. Draudžiama kirsti, liesti ar kitaip pažeisti įspėjamąja juosta ir/ar STOP ženklu pažymėtas žaidimo 

patalpų vietas. Draudžiama eiti pro duris, pažymėtas įspėjamąja juosta ir/ar STOP ženklu. 

9. Žaidimo metu nereikia naudoti jėgos: visi daiktai, kuriuos žaidimo metu reikia atrakinti, atsirakina 

lengvai, ir pan. 

10. Žaidėjui žaidimo metu blogai pasijutus ar kilus pavojui sveikatai, reikia nedelsiant apie tai informuoti 

žaidimo organizatoriaus darbuotoją, esantį žaidimo patalpose. 

11. Žaidimo organizatorius pasilieka teisę: neleisti žaisti neblaiviems ar nuo narkotinių medžiagų 

apsvaigusiems asmenims; nutraukti žaidimą ir reikalauti palikti žaidimo patalpas, jei dėl bet kokių 

priežasčių kyla pavojus žaidėjų ar trečiųjų asmenų sveikatai ar turtui arba jei nesilaikoma šių taisyklių, 

taip pat, kai gadinamas žaidimo inventorius; sustabdyti žaidimą ir reikalauti, kad žaidimo patalpas 

paliktų (be teisės sugrįžti) žaidėjas (-ai), kuris (-ie) savo veiksmais ar neveikimu kelia grėsmę kitų 

žaidėjų ar trečiųjų asmenų sveikatai ar turtui arba nesilaiko šių taisyklių, taip pat, kai gadina žaidimo 

inventorių. Nutraukus žaidimą arba žaidėjui liepus palikti žaidimo patalpas (be teisės sugrįžti) šiame 

punkte nurodytais pagrindais, neišnaudotas žaidimo laikas nekompensuojamas ir sumokėti pinigai 

žaidėjui (-ams) negrąžinami.  

12. Žaidimo organizatorius neatsako už žaidėjams ar jų turtui žaidimo metu atsiradusią žalą, jeigu tokios 

žalos atsiradimą lėmė nuo žaidimo organizatoriaus nepriklausančios priežastys, įskaitant, bet 

neapsiribojant, žaidėjo veiksmai ar neveikimas, prieštaraujantys ar neatitinkantys šių taisyklių, taip pat 

kitas neatsargus, neapdairus, pavojingas žaidėjo elgesys. Žaidimo metu žaidėjai prisiima riziką už savo 

veiksmus ar neveikimą ir savo saugumu rūpinasi patys. Žaidimo patalpose esantys žaidimo 

organizatoriaus darbuotojai nėra atsakingi už žaidėjų ar jų turto saugumą. 

13. Žaidėjai, sugadinę žaidimo organizatoriaus turtą, privalo atlyginti dėl to žaidimo organizatoriui 

atsiradusią žalą. Žaidėjai, dėl kurių veiksmų ar neveikimo buvo padaryta žala tretiesiems asmenims ar 

jų turtui, privalo atlyginti tokiems asmenims ar jų turtui padarytą žalą. 

14. Šiose taisyklėse nurodytus žaidėjo asmens duomenis žaidimo organizatorius tvarko kaip duomenų 

valdytojas, saugaus žaidimo organizavimo tikslu. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) 6 str. 1 d. a punktu (esant duomenų subjekto 

sutikimui). Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi tik tiek, kiek tai yra būtina užtikrinti saugų žaidimo 

organizavimą ir žaidėjo dalyvavimą žaidime. 

___________ 

 

SU PABĖGIMO KAMBARIO ŽAIDIMO “DINGUSI SIGNATARŲ DOVANA” ELGESIO 

TAISYKLĖMIS SUSIPAŽINAU, JOS MAN YRA AIŠKIOS, SUPRANTAMOS, SU JOMIS 

SUTINKU IR ĮSIPAREIGOJU JŲ LAIKYTIS: 

 

Žaidėjo vardas, pavardė, parašas: Apsilankymo data ir laikas: 

 

 

 

______________ 

 

Nepilnamečio žaidėjo tėvai (globėjai) ar vienas iš tėvų (globėjų), pasirašydami šį sutikimą, 

patvirtina:  

1. Su šiomis taisyklėmis susipažinau ir supažindinau savo vaiką (-us) / globotinį (-ius), kurį (-iuos) leidžiu 

žaisti vienus arba su tėvais / globėjais bei įsipareigoju tinkamai laikytis taisyklių ir užtikrinu, kad jų 

laikysis mano nepilnametis vaikas (-ai) / globotinis (-iai), taip pat prisiimu visą su šių taisyklių laikymusi 

ir galimos žalos atsiradimu susijusią riziką. 

2. Patvirtinu, kai mano vaikas (-ai) / globotinis (-ė, -iai) nėra  sveikatos būklės, kuriai esant negalėtų žaisti, 

neturi uždarų patalpų ar tamsos baimės. Prisiimu visą su tuo susijusią atsakomybę dėl galimų sveikatos 

sutrikimų. 

3. Man ir mano vaikui (-ams) / globotiniui (-iams) yra žinoma, kad šios taisyklės skelbiamos interneto 

svetainėje www.lnm.lt, taisyklės taip pat buvo pateiktos kartu su šiuo sutikimu, kaip šio sutikimo dalis. 

Sutinku, kad mano vaikui (-ams) / globotiniui (-iams) nesilaikant taisyklių visa atsakomybė tenka tėvams/ 

globėjams bei suprantu, kad žaidimo organizatorius nėra atsakingas už žalos atsiradimą ir atlyginimą, 

kuris kilo dėl taisyklių nesilaikymo ar netinkamo laikymosi, vaiko (-ų) / globotinio (-ių) neatsargaus ar 

pavojingo elgesio. 

4. Laisva valia ir prisiimdamas (-a) visą atsakomybę dėl savo vaiko (-ų) / globotinio (-ių) patirtos žalos ar 

žaidimo organizatoriui ar kitiems tretiesiems asmenims mano vaiko (-ų) / globotinio (-ių) padarytos žalos, 

patvirtinu, kad leidžiu savo vaiką (-us) / globotinį (-ius) žaisti žaidimą be suaugusiojo priežiūros. Jei 

lankausi kartu su savo nepilnamečiu vaiku (-ais) / globotiniu (-iais), prisiimu visą atsakomybę ir 

įsipareigoju savo atsakomybe ir rizika stebėti ir rūpintis savo vaiku (-ais) / globotiniu(-iais). 

 

Duomenys apie nepilnametį (-čius) žaidėją (-us): 

 

Žaidėjo (nepilnamečio asmens) vardas, pavardė:  

Gimimo metai:  

Apsilankymo data ir laikas:  

 

Žaidėjo (nepilnamečio asmens) vardas, pavardė:  

Gimimo metai:  

Apsilankymo data ir laikas:  

 

Duomenys apie nepilnamečio (-ių) žaidėjo (-ų) tėvus/globėjus: 

 

Tėvų/globėjų vardas, pavardė, parašas:  

Tel. Nr.:  

 

mailto:muziejus@lnm.lt

